

Green Ejendomme ApS
Herningvej 16A, st. tv., 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 10 94 98 07

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2020

Per Green Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Green Ejendomme ApS Herningvej 16A, st. tv. 6950 Ringkøbing Telefon: 97 32 40 77 CVR-nr.: 10 94 98 07 Stiftet: 4. juni 1987 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020 34. regnskabsår
Direktion	Per Green Andersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S Torvet 2 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	P.G.A. Holding Ringkøbing ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 5.204.812 kr. mod 6.390.996 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

De kommende år forventes at fortsætte med uændrede aktiviteter. Der forventes et tilfredsstillende resultat i 2020/21.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	17.142.935	18.842.737
1 Personaleomkostninger	-3.093.036	-3.239.445
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.488.967	-2.392.480
Driftsresultat	11.560.932	13.210.812
Resultatandel af kapitalinteresser	-124.676	-117.898
Finansielle indtægter	63.007	196.936
2 Finansielle omkostninger	-5.002.399	-5.149.759
Resultat før skat	6.496.864	8.140.091
Skat af årets resultat	-1.292.052	-1.749.095
Årets resultat	5.204.812	6.390.996
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	6.000.000
Overføres til overført resultat	5.204.812	390.996
Disponeret i alt	5.204.812	6.390.996

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	225.563.106	218.296.706
3 Afgifter tilslutning	216.188	139.174
3 Inventar og driftsmidler	376.333	371.028
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>226.155.627</u>	<u>218.806.908</u>
Indestående, Grundejernes Investeringsfond	228.205	227.069
Kapitalinteresser	3.756.825	3.756.501
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.985.030</u>	<u>3.983.570</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>230.140.657</u>	<u>222.790.478</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	231.930	421.267
Andre tilgodehavender	153.233	176.833
Periodeafgrænsningsposter	276.250	331.500
Tilgodehavender i alt	<u>661.413</u>	<u>929.600</u>
Værdipapirer	10.000	11.020
Værdipapirer i alt	<u>10.000</u>	<u>11.020</u>
Likvide beholdninger	28	28
Omsætningsaktiver i alt	<u>671.441</u>	<u>940.648</u>
Aktiver i alt	<u>230.812.098</u>	<u>223.731.126</u>

Balance 30. juni

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	385.223	385.223
5	Overført resultat	38.780.483	33.066.750
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	6.000.000
	Egenkapital i alt	<u>39.165.706</u>	<u>39.451.973</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	6.052.988	5.611.508
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.052.988</u>	<u>5.611.508</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	117.875.411	105.765.239
7	Renteswaps	8.557.931	9.210.394
	Gæld til pengeinstitutter	0	16.000.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>126.433.342</u>	<u>130.975.633</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	7.542.571	6.395.740
	Driftskredit	30.054.711	25.223.311
	Depositum lejere	4.724.189	4.574.297
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.027.383	8.860.689
	Selskabsskat	994.114	668.448
	Anden gæld	8.817.094	1.969.527
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>59.160.062</u>	<u>47.692.012</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>185.593.404</u>	<u>178.667.645</u>
	Passiver i alt	<u>230.812.098</u>	<u>223.731.126</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	2019/20	2018/19	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	2.826.892	2.968.311	
Pensioner	221.576	212.366	
Andre omkostninger til social sikring	44.568	58.768	
	3.093.036	3.239.445	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	5	
2. Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	90.970	155.076	
Andre finansielle omkostninger	4.911.429	4.994.683	
	5.002.399	5.149.759	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Afgifter tilslutning	Inventar og driftsmidler
Kostpris primo	241.947.100	1.607.229	1.729.257
Tilgang	9.578.046	122.563	141.994
Afgang	0	0	-5.000
	251.525.146	1.729.792	1.866.251
Af- og nedskrivninger primo	23.650.394	1.468.055	1.358.229
Årets afskrivninger	2.311.646	45.549	131.772
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-83
	25.962.040	1.513.604	1.489.918
Regnskabsmæssig værdi ultimo	225.563.106	216.188	376.333

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	385.223	385.223
	<u>385.223</u>	<u>385.223</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	33.066.750	34.441.915
Årets overførte overskud eller underskud	5.204.812	390.996
Regulering markedsværdi af renteswap	652.463	-2.137.255
Udskudt skat heraf	-143.542	470.196
Regulering i øvrigt	0	-99.102
	<u>38.780.483</u>	<u>33.066.750</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Prioritetsgæld	125.417.982	112.160.979
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-7.542.571</u>	<u>-6.395.740</u>
	<u>117.875.411</u>	<u>105.765.239</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>87.420.142</u>	<u>95.079.831</u>
7. Renteswaps		
Realkreditinstitut, negativ markedsværdi	<u>8.557.931</u>	<u>9.210.394</u>
	<u>8.557.931</u>	<u>9.210.394</u>

Selskabet har indgået renteswap til sikring af fremtidig rentebetaling. Restløbetid 7½ år, Beløbet er reguleret over egenkapitalen.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter m.fl., 125.418 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 213.036 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 48.323 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 30.054 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 74.025 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P.G.A. Holding Ringkøbing ApS, CVR-nr. 25 47 50 97 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.